
 

รายงานสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กเดือนมกราคม ป พ.ศ. 2559 

สรุปสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กโลก 

 
Source: World Steel Association 

 ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 ระดับราคาผลิตภัณฑเหล็กในตลาดโลกยังคงมีแนวโนมลดลงอยางตอเนื่อง 

สาเหตุหลักยังคงมาจากปญหาเหล็กลนตลาด โดยราคาสินแรเหล็กและเศษเหล็กลดลงมาอยูท่ี $41 ตอตัน และ 

$171 ตอตัน ตามลําดับ ราคาผลิตภัณฑเหล็กก่ึงสําเร็จรูป เชน Billet และ Slab ลดลงมาอยูท่ี $254 ตอตัน และ 

$214 ตอตัน สวนราคาผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูป ไดแก เหล็กแผนรีดรอน เหล็กแผนรีดเย็น และเหล็กเสน ลดลงมา

อยูท่ี $320 ตอตัน $428 ตอตัน และ $363 ตอตัน ตามลําดับ 

 สงผลใหยอดการผลิตเหล็กดิบของโลกในเดือนมกราคมหดตัว -7.1% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของป

ท่ีผานมา อยูท่ี 128 ลานตัน โดยยอดการผลิตเหล็กดิบของประเทศในภูมิภาคตาง ๆ ท่ัวโลกลดลง ยกเวน ยอดการ

ผลิตเหล็กดิบของประเทศอินเดียและเกาหลีใตท่ียังคงขยายตัวเพ่ิมข้ึน อานิสงคจากความตองการใชเหล็ก

ภายในประเทศ 

 
Source: World Steel Association 
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 สําหรับปริมาณสตอกเหล็กสําเร็จรูปในประเทศจีนเดือนมกราคม พบวา ปริมาณสตอกเหล็กสําเร็จรูปเฉลี่ย

อยูท่ี 8.63 ลานตัน ลดลง 16% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปกอน โดยมีสตอกเหล็กเสนมากท่ีสุด 3.37 ลาน

ตัน รองลงมาคือ เหล็กแผนรีดรอน 2.19 ลานตัน และ เหล็กเหล็กแผนรีดเย็น 1.11 ลานตัน ตามลําดับ 

 
Source: Steel Home 

 

 ปริมาณสตอกเหล็กสําเร็จรูปของจีนท่ีอยูในระดับต่ํากวา 10 ลานตัน สงผลทําใหระดับราคาเหล็กในตลาด

ประเทศจีนและตลาดสงออกปรับตัวเพ่ิมข้ึนเล็กนอย โดยราคาเหล็กนําเขาในภูมิภาคเอเชียตะวันออกมีแนวโนม

ปรับตัวเพ่ิมข้ึนเฉลี่ย 5% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของเดือนท่ีผานมา แตเม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของป

กอนระดับราคาผลิตภัณฑเหล็กลดลงเฉลี่ย 30%  

 
Source: SBB 
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สรุปสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กไทย 

 สําหรับสถานการณราคาเหล็กภายในประเทศเดือนมกราคม 2559 พบวา ราคาผลิตภัณฑเหล็ก

ภายในประเทศมีแนวโนมเพ่ิมข้ึนตามราคาเหล็กในตลาดโลกและตามราคาวัตถุดิบเศษเหล็กท่ีปรับตัวเพ่ิมข้ึน

เล็กนอย โดยราคาเฉลี่ยเศษเหล็กใปประเทศปรับตัวเพ่ิมข้ึนจากเดือนท่ีผานมาประมาณ 1 บาทตอกิโลกรัม อยูท่ี   

5 - 7 บาทตอกิโลกรัม สวนราคาเหล็กเสนกอสรางและเหล็กโครงสรางรูปพรรณรูปตัว ซี ปรับตัวเพ่ิมข้ึนเฉลี่ย 1 

บาทตอกิโลกรัม อยูท่ี 17 บาทตอกิโลกรัม และ 19 บาทตอกิโลกรัม ตามลําดับ 

 
 Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 ยอดการผลิตผลิตภัณฑเหล็กภายในประเทศเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 573,237 ตัน หดตัว 10.0% 

เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา จําแนกเปนการผลิตเหล็กทรงยาว 364,724 ตัน หดตัว 13.2% เม่ือ

เทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา และการผลิตเหล็กทรงแบน 208,513 ตัน หดตัว 3.7% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา 

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 
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 สําหรับยอดการใชผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูปของไทยเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 1.38 ลานตัน หดตัว

จากชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา 11.3% เปนผลมาจากความตองการใชเหล็กในอุตสาหกรรมตอเนื่องท่ีลดลง 

เชน อุตสาหกรรมยานยนตและชิ้นสวน อุตสาหกรรมเครื่องใชไฟฟาและอิเล็กทรอนิกส เปนตน  

 ยอดการใชเหล็กทรงยาวในเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 553,278 ตัน หดตัว 14.4% เปนผลมาจาก

การใชเหล็กเสนและโครงสรางรูปพรรณท่ีลดลง 24.1% และการใชเหล็กลวดท่ีลดลง 0.2% ขณะท่ียอดการใชเหล็ก

ทรงแบนในเดือนมกราคมอยูท่ี 821,859 ตัน หดตัว 9.2% เปนผลมาจากความตองการใชเหล็กแผนหนาลดลง 

9.4% ขณะท่ียอดการใชเหล็กแผนรีดรอนขยายตัว 4.2% สวนยอดการใชเหล็กแผนรีดเย็นอยูท่ี 206,354 ตัน หด

ตัว 23.6%  

Total Apparent Finished Steel Consumption (unit in tonne)

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 

 

Jan-16 Production Import %y-o-y change Export %y-o-y change Consumption %y-o-y change

Total Apparent Finished Steel Consumption 564,309 906,131 -14.4% 95,304 -21.2% 1,375,137 -11.3%

Long Product Finished Steel Consumption 355,796 259,227 -23.2% 61,746 -29.8% 553,278 -14.4%

Long Product Bar Carbon steel 310,257 18,913 -27.7% 14,720 136.8%

Stainless steel 603 -51.3% 566 -35.9%

Alloy steel 25,634 -60.5% 4,159 -6.8%

HR section Carbon steel 7,021 262.5% 23,017 -22.0%

Stainless steel 205 -32.8% 252 159.8%

Alloy steel 8,103 66.8% 154 26.2%

Wire rod Carbon steel 45,540 18,938 -29.4% 472 -49.9%

Stainless steel 3,650 -8.9% 3 200.0%

Alloy steel 138,687 -10.0% 8 -61.9%

Cold-drawn bar 3,930 -35.9% 1,568 14.2%

Steel wire 15,985 -5.5% 9,891 -67.7%

Seamless pipe 17,558 -41.9% 6,936 -49.3%

Flat Product Finished Steel Consumption 208,513 646,903 -10.3% 33,558 1.5% 821,859 -9.2%

Flat Product HR plate Carbon steel 9,386 14,688 29.6% 1,542 -6.3%

Stainless steel 1,508 6.0% 10 -69.7%

Alloy steel 10,318 33.0% 2 -93.9%

HR sheet Carbon steel 153,073 15.2% 730 22.9%

Carbon steel P&O 70,825 -14.4% 28 33.3%

Stainless steel 12,774 74.0% 6 -66.7%

Alloy steel 82,714 6.3% 8 -98.5%

CR sheet Carbon steel 46,863 -52.1% 5,730 104.3%

Stainless steel 9,589 -26.5% 8,573 74.9%

Alloy steel 17,546 -14.6% 196 4,800.0%

Coated Galv.sheet (HDG) 102,044 -16.9% 2,373 -43.1%

Galv.sheet (EG) 10,265 -37.4% 1,035 -53.4%

Tin plate 12,832 22,236 40.7% 116 -35.9% 34,952 9.7%

Tin free 13,436 8,553 50.6% 2 -66.7% 21,987 -9.5%

Other coated steel 27,260 54,562 -30.4% 4,438 152.4% 77,384 -23.2%

Cold-formed section 1,549 961.0% 390 56.6%

Welded pipe 27,796 -5.5% 8,379 -39.7%

199,127

146,855 206,354 -23.6%

60,648 169,549 10.4%

327,868 -24.1%

34,346 -9.4%

517,741 4.2%

206,332 -0.2%
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 สําหรับการนําเขาผลิตภัณฑเหล็กรวมเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 1.27 ลานตัน หดตัว 10% เม่ือ

เทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา จําแนกเปนการนําเขาวัตถุดิบ 93,525 ตัน ลดลง 24% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปกอน การนําเขาเหล็กก่ึงสําเร็จรูป 268,801 ตัน ขยายตัว 26% เม่ือเทียบกับชวงเวลา

เดียวกันของปกอน และการนําเขาเหล็กสําเร็จรูป 906,131 ตัน ลดลง 14% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของป

กอน โดยการนําเขาเหล็กแผนรีดเย็น เหล็กแผนเคลือบ และเหล็กเสน ลดลง 44% 17% และ 51% ตามลําดับ 

ขณะท่ีการนําเขาเหล็กแผนรีดรอนขยายตัว 8% โดยสวนใหญเปนการนําเขาจากประเทศญ่ีปุน เกาหลีใต และ 

ไตหวัน ตามลําดับ 

 สวนการสงออกผลิตภัณฑเหล็กเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 127,609 ตัน หดตัว 20% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปกอน จําแนกเปนการสงออกวัตถุดิบ 31,901 ตัน ลดลง 16% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกัน

ของปกอน และสงออกผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูป 95,309 ตัน ลดลง 21% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปกอน

ผลิตภัณฑท่ีมีการสงออกมากท่ีสุดคือ เหล็กโครงสรางรูปพรรณ 23,032 ตัน โดยสวนใหญเปนการสงออกไปยัง

ประเทศมาเลเซีย สิงคโปร และ แอฟริกาใต ตามลําดับ รองลงมาคือ เหล็กเสน 19,445 ตัน เพ่ิมข้ึน 68% เม่ือ

เทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปกอน โดยสวนใหญเปนการสงออกไปยังประเทศอินเดีย ลาว และเมียนมา 

ตามลําดับ 
 

ตารางสรุปปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทยเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 

 
ท่ีมา: กรมศุลกากร ประมวลผลโดยสถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 

 
 

Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15

Iron Products 61,757 162% 61,757 162% 2,277 -40% 2,277 -40%
Ferro Alloys 6,948 -10% 6,948 -10% 89 -42% 89 -42%
Crude Steel Products 268,801 16% 268,801 16% 399 10% 399 10%

Billet 133,411 -2% 133,411 -2% 0 - 0 -
Slab 55,218 21% 55,218 21% 326 - 326 -
Others 80,172 60% 80,172 60% 73 -80% 73 -80%

Hot-rolled Steel Products 567,655 -6% 567,655 -6% 45,680 1% 45,680 1%
Sections 11,972 84% 11,972 84% 23,032 -16% 23,032 -16%
Bars 45,150 -51% 45,150 -51% 19,445 68% 19,445 68%
Wire Rods 161,275 -13% 161,275 -13% 484 -50% 484 -50%
Plates (>=3 mm.) 26,514 29% 26,514 29% 1,554 -9% 1,554 -9%
HR Coils / Sheets 319,387 6% 319,387 6% 773 -34% 773 -34%
Others 3,357 449% 3,357 449% 392 -82% 392 -82%

Cold-rolled Products 73,998 -44% 73,998 -44% 14,500 88% 14,500 88%
Cold-rolled Sheets & Strips 64,978 -51% 64,978 -51% 14,309 86% 14,309 86%
Cold-rolled Electrical Sheets 9,021 -93% 9,021 -93% 190 190

Coated Sheets & Strips 197,660 -17% 197,660 -17% 7,965 -4% 7,965 -4%
Galvanized Sheets 112,309 -19% 112,309 -19% 3,408 -47% 3,408 -47%
Tinplates / Tin free 30,790 43% 30,790 43% 118 -37% 118 -37%
Zn-Al 10,946 -38% 10,946 -38% 236 7% 236 7%
Color Coated 12,668 -46% 12,668 -46% 2,193 333% 2,193 333%
Others 30,947 -17% 30,947 -17% 2,010 95% 2,010 95%

Pipes & Tubes (excl. pipe fittings) 45,355 -24% 45,355 -24% 15,315 -44% 15,315 -44%
Cold-finished & Cold-formed Steels 21,463 -7% 21,463 -7% 11,849 -63% 11,849 -63%
Iron & Steel Scrap 24,820 -73% 24,820 -73% 29,535 -13% 29,535 -13%

1,268,457 -10% 1,268,457 -10% 127,609 -20% 127,609 -20%

Import Export

Total

Jan-16 Jan-16 Jan-16 Jan-16Products
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ตารางสรุปปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทยเดือนมกราคม พ.ศ. 2559 

 
ท่ีมา: กรมศุลกากร ประมวลผลโดยสถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

Export (Exchange rate =  THB/USD)

Accumulated Accumulated

YTM YTM

Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne) Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne)

(Tonne) Note: CIF (THB/Tonne) - (Tonne) Note: FOB (THB/Tonne) -

 100 - Iron Products 61,757 579,928,162 9,390 61,757 162.2% 2,277 76,729,200 33,691 2,277 -39.6%

    110 - Pig Iron 61,741 579,270,652 9,382 61,741 162.1% 2,054 74,086,656 36,069 2,054 -42.2%

    120 - DRI 16 657,510 41,094 16 - 0 151,091 7,952,158 0 -

    130 - HBI 0 0 0 0 - 223 2,491,453 11,151 223 2.8%

 200 - Ferro Alloys 6,948 331,164,779 47,663 6,948 -10.3% 89 33,834,046 378,567 89 -41.8%

    210 - Ferro-chromium 189 14,594,152 77,175 189 -31.5% 2 92,163 46,082 2 -

    220 - Ferro-manganese 666 22,847,032 34,284 666 -34.7% 0 58,812 3,095,368 0 -

    230 - Ferro-silico-manganese 2,726 71,318,746 26,167 2,726 -11.7% 0 0 0 0 -

    240 - Ferro-silicon 3,091 131,562,168 42,559 3,091 2.4% 63 4,529,253 71,891 63 -

    250 - Other 276 90,842,681 329,370 276 -20.0% 24 29,153,818 1,197,135 24 4.3%

 300 - Crude Steel Products 268,801 2,535,907,490 9,434 268,801 15.9% 399 44,684,133 111,928 399 10.2%

    310 - Ingots 34 1,385,689 41,244 34 -12.8% 3 1,551,946 447,763 3 200.0%

      311 - Carbon Steel 21 925,125 44,313 21 -46.2% 0 251 11,409 0 -

      312 - Stainless Steel 0 0 0 0 - 1 118,208 142,591 1 -

      313 - Other (Alloy Steel) 13 460,564 36,208 13 12900.0% 3 1,433,487 548,179 3 2900.0%

    380 - Semi-Finished Steel 268,767 2,534,521,801 9,430 268,767 15.9% 396 43,132,187 108,987 396 9.7%

      381 - Billet 133,411 1,276,427,988 9,568 133,411 -2.0% 0 0 0 0 -

      382 - Slab 55,218 535,842,869 9,704 55,218 20.6% 326 19,791,111 60,668 326 -

      383 - Other (e.g. bloom, beam-blanks) 49,367 434,883,134 8,809 49,367 - 0 17 0 0 0.0%

      384 - Semi-finished : C>= 0.25 30,771 287,108,644 9,331 30,771 -23.0% 22 3,361,474 151,023 22 -93.8%

      385 - Other (e.g. stainless, alloy steel) 0 259,166 1,963,379 0 -90.0% 47 19,979,585 422,598 47 571.4%

 400 - Hot-rolled Steel Products 567,655 10,729,359,112 18,901 567,655 -6.3% 45,680 755,003,079 16,528 45,680 1.2%

    410 - Rails & Accessories 1,206 78,324,278 64,967 1,206 131.9% 61 2,850,970 46,786 61 -70.2%

    420 - Steel Sheet Piles 2,152 38,622,612 17,944 2,152 - 330 6,705,222 20,292 330 -83.3%

    430 - Sections 11,972 239,360,304 19,994 11,972 84.5% 23,032 376,181,771 16,333 23,032 -16.3%

      431 - Carbon Steel 3,663 87,809,909 23,971 3,663 176.0% 22,626 368,667,744 16,294 22,626 -17.2%

      432 - Stainless Steel 205 19,291,452 94,035 205 -32.8% 252 3,741,236 14,820 252 159.8%

      433 - Other (Alloy Steel) 8,103 132,258,943 16,322 8,103 66.8% 154 3,772,791 24,538 154 26.2%

    440 - Bars 45,150 1,406,644,018 31,155 45,150 -51.1% 19,445 284,196,905 14,615 19,445 68.2%

      441 - Carbon Steel 18,913 535,258,584 28,302 18,913 -27.7% 14,720 205,729,978 13,976 14,720 136.8%

      442 - Stainless Steel 603 70,288,110 116,477 603 -51.3% 566 13,771,246 24,336 566 -35.9%

      443 - Other (Alloy Steel) 25,634 801,097,324 31,252 25,634 -60.5% 4,159 64,695,681 15,555 4,159 -6.8%

    450 - Wire Rods 161,275 2,574,182,500 15,961 161,275 -12.8% 484 13,585,543 28,097 484 -49.9%

      451 - Carbon Steel 18,938 468,727,701 24,751 18,938 -29.4% 472 12,399,405 26,252 472 -49.9%

      452 - Stainless Steel 3,650 272,857,075 74,747 3,650 -8.9% 3 172,333 63,686 3 200.0%

      453 - Other (Alloy Steel) 138,687 1,832,597,724 13,214 138,687 -10.0% 8 1,013,805 119,341 8 -61.9%

    470 - Plates (>=3 mm.) 26,514 618,688,005 23,334 26,514 29.3% 1,554 46,752,423 30,078 1,554 -9.2%

      471 - Carbon Steel 14,688 302,561,508 20,599 14,688 29.6% 1,542 45,875,057 29,742 1,542 -6.3%

      472 - Stainless Steel 1,508 125,603,610 83,282 1,508 6.0% 10 614,966 64,226 10 -69.7%

      473 - Other (Alloy Steel) 10,318 190,522,887 18,465 10,318 33.0% 2 262,400 112,089 2 -93.9%

    480 - HR Coils / Sheets ( 319,387 5,773,537,395 18,077 319,387 6.2% 773 24,730,245 32,003 773 -34.3%

      481 - Carbon Steels 153,073 1,940,908,817 12,680 153,073 15.2% 730 18,773,766 25,710 730 22.9%

      482 - Stainless Steels 12,774 723,210,291 56,614 12,774 74.0% 6 585,060 91,003 6 -66.7%

      483 - Other (Alloy Steel) 82,714 1,228,163,779 14,848 82,714 6.3% 8 4,604,267 543,790 8 -98.5%

      484 - Carbon Steels P&O 70,825 1,881,254,508 26,562 70,825 -14.4% 28 767,152 27,752 28 33.3%

 500 - Cold-rolled Products 73,998 2,392,123,532 32,327 73,998 -43.7% 14,500 600,298,216 41,400 14,500 88.0%

    510 - Cold-rolled Sheets & Strips 64,978 2,017,301,047 31,046 64,978 -46.3% 14,309 598,851,769 41,850 14,309 85.6%

      511 - Carbon Steels 46,863 966,004,083 20,613 46,863 -52.1% 5,730 92,025,611 16,060 5,730 104.3%

      512 - Stainless Steel 9,589 821,739,987 85,695 9,589 -26.5% 8,573 506,429,392 59,075 8,573 74.9%

      513 - Other (Alloy Steel) 8,525 229,556,977 26,927 8,525 -15.4% 6 396,766 61,505 6 50.0%

    520 - Cold-rolled Electrical Sheets 9,021 374,822,485 41,551 9,021 -13.9% 190 1,446,447 7,595 190 -

 600 - Coated Sheets & Strips 197,660 5,130,232,291 25,955 197,660 -17.3% 7,965 254,415,403 31,943 7,965 -4.4%

    610 - Galvanized Sheets 112,309 2,699,330,535 24,035 112,309 -19.3% 3,408 86,488,301 25,375 3,408 -46.6%

      611 - Hot Dip (CGI) 102,044 2,432,934,707 23,842 102,044 -16.9% 2,373 67,965,705 28,643 2,373 -43.1%

      612 - EGI 10,265 266,395,828 25,951 10,265 -37.4% 1,035 18,522,596 17,888 1,035 -53.4%

    620 - Tinplates / Tin free 30,790 811,696,403 26,363 30,790 43.3% 118 7,496,927 63,506 118 -36.9%

      621 - Tinplates 22,236 583,233,431 26,229 22,236 40.7% 116 6,713,845 57,939 116 -35.9%

      622 - Tin free 8,553 228,462,972 26,711 8,553 50.6% 2 783,082 360,203 2 -

    630 - Zn-Al 10,946 228,661,736 20,891 10,946 -37.6% 236 6,734,669 28,551 236 7.3%

    680 - Color Coated 12,668 564,236,153 44,541 12,668 -45.9% 2,193 87,674,606 39,979 2,193 332.5%

    690 - Others 30,948 826,307,464 26,700 30,948 -17.4% 2,009 66,020,900 32,857 2,009 94.9%

 700 - Pipes & Tubes (excl. pipe fittings) 45,355 1,841,021,252 40,592 45,355 -23.9% 15,315 701,558,625 45,810 15,315 -44.4%

    710 - Seamless 17,558 891,699,524 50,785 17,558 -41.9% 6,936 347,548,823 50,108 6,936 -49.3%

    720 - Welded 27,796 949,321,728 34,153 27,796 -5.5% 8,379 354,009,802 42,252 8,379 -39.7%

 800 - Cold-finished & Cold-formed Steels 21,463 942,606,939 43,917 21,463 -7.5% 11,849 377,187,883 31,833 11,849 -63.3%

    820 - Cold-formed Sections 1,549 23,898,894 15,432 1,549 961.0% 390 11,266,406 28,915 390 56.6%

    830 - Cold Drawn Bars 3,930 266,942,924 67,929 3,930 -35.9% 1,568 55,084,908 35,133 1,568 14.2%

      831 - Carbon Steels 1,823 87,339,485 47,901 1,823 -50.5% 1,111 28,087,709 25,286 1,111 24.7%

      832 - Stainless Steels 871 109,023,391 125,184 871 -28.0% 49 6,704,544 137,380 49 -14.0%

      833 - Other (Alloy Steel) 1,236 70,580,048 57,126 1,236 -0.2% 408 20,292,655 49,701 408 -4.0%

    840 - Steel Wires 15,985 651,765,121 40,774 15,985 -5.5% 9,891 310,836,569 31,425 9,891 -67.7%

      841 - Carbon Steels 10,661 365,508,758 34,284 10,661 -16.1% 4,164 127,359,230 30,586 4,164 -4.3%

      842 - Stainless Steels 767 119,293,921 155,480 767 -2.0% 587 77,141,534 131,306 587 -23.5%

      843 - Other (Alloy Steel) 4,557 166,962,442 36,642 4,557 33.2% 5,140 106,335,805 20,689 5,140 -79.9%

 900 - Iron & Steel Scrap 24,820 231,725,650 9,336 24,820 -73.0% 29,535 495,159,135 16,765 29,535 -12.8%

    910 - Carbon Steel 11,359 81,219,792 7,151 11,359 -84.9% 19,987 128,766,650 6,443 19,987 -28.2%

    920 - Stainless Steel 4,451 86,687,889 19,476 4,451 24.4% 9,372 363,004,740 38,733 9,372 80.0%

    930 - Other Alloy Steel 1,181 11,513,595 9,746 1,181 5.4% 104 3,156,714 30,414 104 -86.8%

    940 - Cast Iron 7,809 50,667,922 6,489 7,809 -36.0% 73 231,031 3,181 73 82.5%

    950 - Other (Scrap) 21 1,636,452 79,598 21 - 0 0 0 0 -
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